
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  123  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Compartecipazione progetti educativi di ed ucazione ambientale e 
storica, motoria, di comunicazione e creatività, pr omossi dalla 
Comunità Montana delle Valli dell’Ossola – Comuni –  Istituto 
Comprensivo “A. Testore” – Impegno di spesa e liqui dazione quota a 
carico 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno cinque del mese di luglio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 



 Visto il  Protocollo di Intesa sottoscritto in data 06.07.2010  tra l’Istituto Comprensivo “A. 
Testore”, i Comuni della Valle Vigezzo e la Comunità Montana delle Valli dell’Ossola in  merito 
alla realizzazione dei progetti educativi:  “Una valle, un laboratorio”, “Ragazzi ... in gamba”, 
“Comunicazione e creatività” e “Star bene a scuola” ai sensi della L.R. N. 16/1999; 

 
Atteso che, con tale Protocollo di Intesa, sono stati definiti gli aspetti organizzativi e 

finanziari relativi alla realizzazione dei progetti per lo sviluppo dei servizi scolastici presentati ed 
ammessi al finanziamento; 

 
Preso atto che detto Protocollo prevede la compartecipazione dei Comuni della Valle Vigezzo 

per un importo complessivo di € 1.600,00= e che la quota a carico del Comune di Malesco 
ammonta ad € 300,00= da liquidarsi alla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola ad avvenuta 
realizzazione delle iniziative; 

 
Vista la nota della Comunità Montana delle Valli dell’Ossola  in data 04.05.2011 Prot. n. 

3375  con cui viene richiesto il versamento della quota a carico di questo Comune di € 300,00= per 
fronteggiare i costi dei progetti realizzati nel corso dell’a.s. 2010/2011; 

 
Ritenuto di assumere il prescritto impegno di spesa per la compartecipazione all’iniziativa a 

carico di questo Comune; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere impegno di spesa di € 300,00= all’intervento 1040305 Cap. 3 del 
bilancio corrente per il finanziamento della quota a carico del Comune di Malesco 
dovuta per la compartecipazione alla realizzazione dei Progetti a.s. 2010 - 2011 
promossi dalla Comunità Montana delle Valli dell’Ossola d’intesa con i Comuni e 
con l’Istituto Comprensivo “A. Testore”: “Una valle, un laboratorio”, “Ragazzi ... in 
gamba”, “Comunicazione e creatività” e “Star bene a scuola”; 

 
2. Di liquidare senza adozione di ulteriore provvedimento alla Comunità Montana delle 

Valli dell’Ossola la quota a carico del Comune di Malesco di € 300,00= per 
l’avvenuta realizzazione dei progetti oggetto del protocollo d’intesa; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti. 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to SALINA Dr. Antonella 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Data: 05.07.2011 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to  SARTORI Paola 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.07.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  21.07.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 21.07.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


